

Obiectivul: Obiectiv

Obiectul: [IP Școala Profesională nr.4 din mun. Bălți](#)

Devizul: Lucrări de reparație Atelier de Electromontor la repararea și întreținerea utilajelor electrice Nr.206

## Devizul local de resurse Nr. 2.7.2

Valoarea de deviz 89 572,48 (Lei)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrari și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	19,7820	84,9700	1 680,877
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	43,3350	84,9700	3 682,175
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	228,0960	51,4700	11 740,101
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	134,1560	84,9700	11 399,235
5	7132040012700	Parchetar	h-om	12,8340	84,9700	1 090,505
6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6800	84,9700	397,660
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	71,2000	84,9700	6 049,864
8	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,8120	84,9700	663,786
9	7422010060100	Timplar	h-om	4,4280	84,9700	376,247
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,9200	51,4700	664,992
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	73,3260	51,4700	3 774,089
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3240	61,1700	19,819
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	66,4020	51,4700	3 417,711
<b>Total manopera</b>						<b>44 957,061</b>
<b>Materiale</b>						
1	02811236311001	Doze	buc	3,7500	4,8000	18,000
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	21,4700	10,0000	214,700
3	1109091	Dibluri	buc	6,0000	0,7500	4,500
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,6574	208,0000	552,748
5	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare	m2	1,4000	1 250,0000	1 750,000
6	2222222222992	Materiale marunte ( sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	10,206
7	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	0,5000	0,0000	34,934
8	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	3,9600	15,0000	59,400
9	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7000	76,0000	53,200
10	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,4450	21,6000	312,012
11	2416586105303	Amorsa-grund	kg	28,8900	24,0000	693,360
12	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	38,5200	32,0000	1 232,640
13	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	23,1570	20,8000	481,666
14	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	8,3700	12,3300	103,202
15	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1980	25,0000	4,950
16	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2450	18,0000	4,410
17	2430226109307	Diluant decapant	kg	20,8000	12,0000	249,600
18	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	19,5300	48,4600	946,424
19	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	8,3700	23,2000	194,184
20	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,6500	49,9000	82,335
21	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,4450	42,4100	612,612
22	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	292,9500	7,1700	2 100,452
23	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	33,6600	12,0000	403,920
24	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	61,3800	15,0000	920,700
25	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	58,5900	27,0000	1 581,930
26	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	105,9300	5,0000	529,650

27	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	348,3150	1,0000	348,315
28	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,3679	142,5000	52,429
29	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0608	152,0000	9,236
30	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,7930	3,0000	17,379
31	2653102100831	Amestec uscat	kg	687,5820	1,0000	687,582
32	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	101,5869	4,0000	406,347
33	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3038	150,0000	45,570
34	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,4016	450,0000	630,720
35	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,4380	150,0000	65,700
36	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,3300	12,0000	3,960
37	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	48,9900	2,0000	97,980
38	2710503808004	Fir de sudare	m	56,9160	20,0000	1 138,320
39	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	2,2680	148,0000	335,664
40	2746167335100	Priza	buc	3,0600	16,0000	48,960
41	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2,2500	12,0000	27,000
42	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	5,0000	15,000
43	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	5,6000	0,7500	4,200
44	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6,0000	0,5500	3,300
45	2874136313300	Diblu din metal	buc	8,6400	1,0000	8,640
46	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	13,8000	3,0000	41,400
47	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	15,3000	10,4000	159,120
48	4011106202741	Energie electrica	kw	1,4000	1,0000	1,400
49	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,2881	19,0000	24,473
50	4100126202818	Apă	m3	1,9932	19,0000	37,871
51	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,2350	2,0000	34,470
52	Pret	Corniera perforată din aluminiu	m	44,2680	12,0000	531,216
<b>Total materiale</b>						<b>17 927,986</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,5651	5,0000	12,826
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,9364	5,0000	39,682
3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,5408	12,0000	18,490
4	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,6696	7,0000	4,687
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5031	50,0000	25,155
6	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	11,1600	7,0000	78,120
7	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3640	250,0000	91,000
<b>Total utilaje</b>						<b>269,959</b>
Total						63 155,006
Asigurari sociale					24,0000%	10 789,695
Total						73 944,701
Cheltuieli de transport					0,5000%	89,640
Total						74 034,341
Cheltuieli pentru depozitare					0,5000%	89,640
Total						74 123,980
Cheltuieli de regie					0,4000%	296,496
Total						74 420,476
Beneficiu de deviz					0,3000%	223,261
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>74 643,73</b>
<b>Total</b>						<b>74 643,73</b>
TVA					20%	14 928,748
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>89 572,48</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**SRL "MOSDRAG - SUCCES"**

**Serghei DRAGAN**

(semnătura autorizată)

